
Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP

Termo de Homologação do Pregão

Nº 00122/2023

Às 11:07 horas do dia 11 de agosto de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao
Processo nº 13455/2023, Pregão nº 00122/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Concreto usinado
Descrição Complementar: Concreto Usinado Componentes: Cimento, Areia, Brita E Água , Resistência: 15 Mpa ,
Tipo Concreto: Bombeável , Cor: Variada
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Metro Cúbico
Valor Estimado: R$ 19.600,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

11/08/2023
10:15:08 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado, por
preço inaceitável, visto que todas as propostas foram recusadas

por estarem com o preço acima do valor estimado por este
órgão, sendo a negociação frustrada com os fornecedores.

Homologado 11/08/2023
11:07:20

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Fim do documento

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?...

1 of 1 11/08/2023 11:16


